
  

 

Об утверждении Порядка предостав  

 

  

Об утверждении Порядка признания безна-

дежной к взысканию и списания задолженно-

сти по платежам за пользование муниципаль-

ным имуществом и земельными участками, 

находящимися в муниципальной собственно-

сти Урмарского района или государственная 

собственность на которые не разграничена 

 

 

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодек-

сом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Инструкцией 

по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 30.12.2008 № 148н, Админи-

страция Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженно-

сти по платежам за пользование муниципальным имуществом и земельными участками, в 

муниципальной собственности Урмарского района или государственная собственность на 

которые не разграничена (Приложение № 1). 

2. Утвердить состав комиссии по списанию безнадежного долга по платежам за поль-

зование муниципальным имуществом и земельными участками, в муниципальной собствен-

ности Урмарского района или государственная собственность на которые не разграничена, в 

следующем составе: 

Иванов О.А. - начальник управления экономического развития, земельных и имуще-

ственных отношений администрации Урмарского района – председатель комиссии; 

Степанов Л.В. - заместитель начальника управления экономического развития, зе-

мельных и имущественных отношений администрации Урмарского района – заместитель 

председателя комиссии; 

Генина Н.М. - ведущий специалист-эксперт управления экономического развития, зе-

мельных и имущественных отношений администрации Урмарского района – секретарь ко-

миссии.  

Члены комиссии: 

Петрова Л.И. - заведующий сектором – главный бухгалтер сектора бухгалтерского 

учета администрации Урмарского района; 

Васильева И.Н. - заведующий сектором по бюджету финансового отдела администра-

ции Урмарского района. 

3. Установить, что решение о признании безнадежной к взысканию и списании деби-

торской задолженности по платежам за пользование муниципальным имуществом и земель-

ными участками, в муниципальной собственности Урмарского района или государственная 

собственность на которые не разграничена, принимается главой администрации Урмарского 

района на основании протокола комиссии по списанию безнадежного долга по платежам за 

пользование муниципальным имуществом и земельными участками, в муниципальной соб-

ственности Урмарского района или государственная собственность на которые не разграни-

чена. 

ЧÃВАШ    РЕСПУБЛИКИН 

ВÃРМАР РАЙОН  АДМИНИСТРАЦИЙÊ 

 

ЙЫШÃНУ 
 

20.04.2020  362 № 
Вâрмар  поселокê 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА 

ЧУВАШСКОЙ  РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

20.04.2020  № 362 
                                                       п. Урмары 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB228433CA5F5BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB248339CD525BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB248339CD525BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB228630CB5D5BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674D1218035C95106AF7E891F60F24089470608DF04039AF08C65AEB326A91617F447F91E2F529806b9n4E
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P54


4. Начальнику информационного отдела администрации Урмарского района разме-

стить настоящее постановление в средствах массовой информации. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление 

экономического развития, земельных и имущественных отношений администрации Урмар-

ского района. 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования. 

 

 

 

Глава администрации 

Урмарского района                                        А.В. Васильев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Иванов Олег Анатольевич 

8(835-44) 2-10-20



 

Приложение  

к постановлению администрации  

Урмарского района Чувашской Республики 

от 20.04.2020 № 362 

 

Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженности по 

платежам за пользование муниципальным имуществом и земельными участками, в 

муниципальной собственности Урмарского района или государственная собственность 

на которые не разграничена 

 

1. Настоящий Порядок признания безнадежной к взысканию и списания задолженно-

сти по платежам за пользование муниципальным имуществом и земельными участками, в 

муниципальной собственности Урмарского района или государственная собственность на 

которые не разграничена (далее по тексту - Порядок) разработан в соответствии с Граждан-

ским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Феде-

ральным законом от 02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", Инструкцией 

по бюджетному учету, утвержденной приказом Минфина РФ от 1 декабря 2010 г. № 157н. 

2. Настоящий Порядок регулирует основания и процедуру признания безнадежной к 

взысканию и списания дебиторской задолженности администрации Урмарского района по 

платежам за пользование муниципальным имуществом и земельными участками, располо-

женными на территории Урмарского района (далее - задолженность). 

3. Настоящий Порядок не распространяет свое действие на отношения, связанные с 

признанием безнадежной к взысканию и списанию задолженности (включая пени и штрафы) 

по оплате налога за землю. 

4. Решение о признании безнадежной к взысканию и списании данной задолженности 

по неналоговым доходам от использования и распоряжения имуществом (далее - Решение о 

списании) принимается по основаниям, установленным статьей 47.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации:  

1) смерти физического лица - плательщика платежей в бюджет Урмарского района 

или объявления его умершим в порядке, установленном гражданским процессуальным зако-

нодательством Российской Федерации; 

2) признания банкротом индивидуального предпринимателя - плательщика платежей 

в бюджет Урмарского района в соответствии с Федеральным законом от 2 октября 2007 года 

№ 229-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" в части задолженности по платежам в бюд-

жет, не погашенным по причине недостаточности имущества должника; 

3) ликвидации организации - плательщика платежей в бюджет Урмарского района в 

части задолженности по платежам в бюджет, не погашенным по причине недостаточности 

имущества организации и (или) невозможности их погашения учредителями (участниками) 

указанной организации в пределах и порядке, которые установлены законодательством Рос-

сийской Федерации; 

4) принятия судом акта, в соответствии с которым утрачена возможность взыскания 

задолженности по платежам в бюджет Урмарского района в связи с истечением установлен-

ного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе вынесения судом определе-

ния об отказе в восстановлении пропущенного срока подачи заявления в суд о взыскании за-

долженности по платежам в бюджет Урмарского района; 

5) вынесения судебным приставом-исполнителем постановления об окончании ис-

полнительного производства и о возвращении взыскателю исполнительного документа по 

основаниям, предусмотренным пунктами 3 и 4 части 1 статьи 46 Федерального закона от 

02.10.2007 № 229-ФЗ "Об исполнительном производстве", если с даты образования задол-

женности по платежам в бюджет прошло более пяти лет, в следующих случаях: 

consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB228433CA5F5BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB228630CB5D5BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB248D32C85C5BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674D1218035C95106AF7E891F60F24089470608DF04039AF08C65AEB326A91617F447F91E2F529806b9n4E
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB248339CD525BA576D01362F54FD6500141D300009CF7843AABA637F11A12EE59FD0433509Ab0n4E
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB228631C0585BA576D01362F54FD65013418B09029EEF8F6AE4E062FEb1nBE
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB248D32C85C5BA576D01362F54FD6500141D305039AF28B66F1B633B84E1BF15DE71A354E9A0496b0n3E
consultantplus://offline/ref=F57FFC43B0D6784A3A649917B5D6D674DB248D32C85C5BA576D01362F54FD6500141D305039AF28B67F1B633B84E1BF15DE71A354E9A0496b0n3E


размер задолженности не превышает размера требований к должнику, установленного 

законодательством Российской Федерации о несостоятельности (банкротстве) для возбужде-

ния производства по делу о банкротстве; 

судом возвращено заявление о признании плательщика платежей в бюджет Урмарско-

го района банкротом или прекращено производство по делу о банкротстве в связи с отсут-

ствием средств, достаточных для возмещения судебных расходов на проведение процедур, 

применяемых в деле о банкротстве. 

5. Решение о признании подлежащей восстановлению в учете списанной ранее как 

безнадежной к взысканию задолженности и восстановлении в учете данной задолженности 

(далее - Решение о восстановлении в учете), принимается в случаях: 

1) признания недействительной записи в Едином государственном реестре юридиче-

ских лиц о ликвидации юридического лица либо об исключении его из реестра по решению 

регистрирующего органа как недействующего; 

2) признания недействительной записи в Едином государственном реестре индивиду-

альных предпринимателей о прекращении физическим лицом деятельности в качестве инди-

видуального предпринимателя; 

3) отмены решения суда об объявлении физического лица умершим. 

6. Решение о списании, Решение о восстановлении в учете принимается администра-

тором доходов по соответствующему виду администрируемых доходов на основании акта о 

списании задолженности (о восстановлении в учете задолженности) и протокола заседания 

Комиссии по признанию безнадежной к взысканию (подлежащей к восстановлению) и спи-

санию (восстановлению в учете) задолженности по неналоговым доходам от использования 

и распоряжения имуществом, подлежащим зачислению в бюджет Урмарского района (далее 

- Комиссия). 

Решение о списании, Решение о восстановлении в учете оформляется постановлением 

администрации Урмарского района. 

7. Комиссия является постоянно действующей. Заседания Комиссии назначаются 

председателем Комиссии (в случае отсутствия председателя - его заместителем) и проводят-

ся после поступления Справки о суммах задолженности по неналоговым доходам от исполь-

зования и распоряжения, подлежащим зачислению в бюджет Урмарского района (далее - 

Справка о суммах задолженности) - приложение № 1 к настоящему Порядку. 

Комиссия правомочна принимать решения при условии присутствия на ее заседании 

не менее 2/3 ее участников. 

Решения принимаются открытым голосованием простым большинством голосов. При 

равенстве голосов голос председателя Комиссии является решающим. Участники Комиссии 

не вправе воздерживаться от голосования. Председатель комиссии голосует последним. 

В случае наличия у кого-либо из участников Комиссии, обладающих правом голоса, 

прямой или косвенной личной заинтересованности в результатах голосования по вопросам, 

рассматриваемым Комиссией, такой участник Комиссии обязан заявить об этом председате-

лю Комиссии (в случае отсутствия председателя - его заместителю) и заявить самоотвод от 

участия в заседании Комиссии. Самоотвод рассматривается остальным составом Комиссии, 

результат рассмотрения оформляется в протоколе заседания Комиссии с указанием причины 

удовлетворения или отказа в заявлении о самоотводе. 

По результатам рассмотрения представленных документов Комиссия принимает одно 

из следующих решений, которое отражается в протоколе заседания: 

- о дальнейшей работе по взысканию задолженности; 

- о признании безнадежной к взысканию задолженности и списании данной задол-

женности; 

- об отсутствии оснований для признания подлежащей восстановлению в учете ранее 

списанной задолженности; 

- о признании подлежащей восстановлению в учете списанной ранее как безнадежной 

к взысканию задолженности и восстановлении в учете данной задолженности. 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P149


Протокол заседания Комиссии оформляется секретарем Комиссии в письменной фор-

ме и подписывается всеми ее участниками. 

Протокол заседания Комиссии должен содержать следующие сведения: 

а) дата заседания Комиссии; 

б) сведения о задолженности, являющейся предметом рассмотрения Комиссии, в том 

числе: 

- полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица); 

- идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный реги-

страционный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации 

(идентификационный номер налогоплательщика физического лица); 

- сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

- код классификации дохода бюджета Урмарского района, по которому учитывается 

задолженность по платежам в бюджет Урмарского района; 

- сумма задолженности по платежам в бюджет Урмарского района; 

- сумма задолженности по пеням, штрафам по соответствующим платежам в бюджет 

Урмарского района; 

- сведения о признании безнадежной к взысканию задолженности и списании данной 

задолженности (в случае если рассматривается вопрос о признании подлежащей восстанов-

лению в учете списанной ранее как безнадежной к взысканию задолженности и восстановле-

нии ее в учете); 

в) сведения о поставленных на рассмотрение Комиссии вопросах, указанных в абза-

цах 2 - 3 пункта 1 настоящего Порядка; 

г) сведения о представленных по каждому рассматриваемому вопросу документах; 

д) сведения о результатах голосования по рассмотренным вопросам; 

е) сведения о принятых решениях, указанных в абзацах 7 - 10 пункта 6 настоящего 

Порядка, по каждому из вопросов; 

ж) сведения о заявленных участниками Комиссии самоотводах и результатах их рас-

смотрения. 

Протокол заседания Комиссии подписывается председателем Комиссии и секретарем 

Комиссии. 

8. Рассмотрение вопроса о признании безнадежной к взысканию и списании задол-

женности производится Комиссией по списанию задолженности в зависимости от основания 

признания задолженности безнадежной к взысканию при наличии ниже перечисленных до-

кументов: 

а) выписки из отчетности администратора доходов бюджета об учитываемых суммах 

задолженности по уплате платежей в бюджет Урмарского района; 

б) справки администратора доходов бюджета о принятых мерах по обеспечению 

взыскания задолженности по платежам в бюджет Урмарского района; 

в) документы, подтверждающие случаи признания безнадежной к взысканию задол-

женности по платежам в бюджет Урмарского района, в том числе: 

- документ, свидетельствующий о смерти физического лица - плательщика платежей в 

бюджет или факт объявления его умершим; 

- документ, содержащий сведения из Единого государственного реестра индивиду-

альных предпринимателей о прекращении деятельности вследствие признания банкротом 

индивидуального предпринимателя - плательщика платежей в бюджет, из Единого государ-

ственного реестра юридических лиц о прекращении деятельности в связи с ликвидацией ор-

ганизации плательщика в бюджет; 

- судебный акт, в соответствии с которым администратор доходов бюджета утрачива-

ет возможность взыскания задолженности по платежам в бюджет в связи с истечением уста-

новленного срока ее взыскания (срока исковой давности), в том числе определение суда об 

отказе в восстановлении пропущенного срока подачи в суд заявления о взыскании задолжен-

ности по платежам в бюджет Урмарского района. 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P60
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P82
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P85


9. Решение Комиссии о признании подлежащей восстановлению в учете списанной 

ранее как безнадежной к взысканию задолженности и восстановлении в учете данной задол-

женности принимается на основании Справки о суммах задолженности и следующих доку-

ментов: 

1) в случаях, указанных в подпункте 1 пункта 4 Порядка: 

выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, содержащей сведе-

ния о признании недействительной записи о ликвидации юридического лица либо об исклю-

чении его из реестра по решению регистрирующего органа как недействующего; 

2) в случаях, указанных в подпункте 2 пункта 4 Порядка: 

выписки из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей, 

содержащей сведения о признании недействительной записи о прекращении физическим ли-

цом деятельности в качестве индивидуального предпринимателя; 

3) в случаях, указанных в подпункте 3 пункта 4 Порядка: 

вступившего в законную силу судебного акта, содержащего сведения об отмене ранее 

принятого решения суда об объявлении физического лица умершим. 

10. Решение Комиссии о дальнейшей работе по взысканию задолженности принима-

ется в случае, если на рассмотрение Комиссией вопроса о признании безнадежной к взыска-

нию задолженности и списании данной задолженности не представлены либо представлены 

не в полном объеме документы, установленные пунктом 7 настоящего Порядка, либо из 

представленных документов не следует наличие оснований, установленных пунктом 3 

настоящего Порядка. 

Решение Комиссии об отсутствии оснований для признания подлежащей восстанов-

лению в учете ранее списанной задолженности принимается в случае, если на рассмотрение 

Комиссией вопроса о признании подлежащей восстановлению в учете списанной ранее как 

безнадежной к взысканию задолженности и восстановлении в учете данной задолженности 

не представлены либо представлены не в полном объеме документы, установленные пунктом 

8 настоящего Порядка, либо из представленных документов не следует наличие оснований, 

установленных пунктом 4 настоящего Порядка. 

11. Выписка из отчетности администратора доходов об учитываемых суммах задол-

женности по уплате платежей, указанных в абзаце 4 пункта 1 настоящего Порядка, а также 

Справка о суммах задолженности оформляется администратором доходов. 

12. Функции по сбору документов, указанных в пунктах 7 - 8 настоящего Порядка, 

осуществляет администратор доходов. 

13. На основании протокола заседания Комиссии, содержащего решение Комиссии о 

признании безнадежной к взысканию задолженности и списании данной задолженности, ли-

бо решение Комиссии о признании подлежащей восстановлению в учете списанной ранее 

как безнадежной к взысканию задолженности и восстановлении в учете данной задолженно-

сти в течение трех рабочих дней секретарем Комиссии оформляется акт о списании задол-

женности (о восстановлении в учете задолженности) - приложение № 2 к настоящему По-

рядку. 

Акт о списании задолженности (о восстановлении в учете задолженности) должен со-

держать следующую информацию: 

а) полное наименование организации (фамилия, имя, отчество физического лица); 

б) идентификационный номер налогоплательщика, основной государственный реги-

страционный номер, код причины постановки на учет налогоплательщика организации 

(идентификационный номер налогоплательщика физического лица); 

в) сведения о платеже, по которому возникла задолженность; 

г) код классификации доходов бюджетов Российской Федерации, по которому учиты-

вается задолженность по платежам в бюджет Урмарского района, его наименование; 

д) сумма задолженности по платежам в бюджет Урмарского района; 

е) сумма задолженности по пеням и штрафам по соответствующим платежам в бюд-

жет Урмарского района; 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P72
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P73
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P74
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P103
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P63
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P110
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P110
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P71
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P103
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P110
file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P205


ж) дата принятия Комиссией решения о признании безнадежной к взысканию задол-

женности по платежам в бюджет Урмарского района и списании данной задолженности (о 

признании подлежащей восстановлению в учете списанной ранее как безнадежной к взыска-

нию задолженности по платежам в бюджет Урмарского района и восстановлении в учете 

данной задолженности); 

з) подписи участников Комиссии. 

Акт о списании задолженности (о восстановлении в учете задолженности) утвержда-

ется руководителем администратора доходов. 

14. Списание задолженности (в том числе неустойки, образовавшейся на дату списа-

ния задолженности) администратор доходов осуществляет в течение 5 рабочих дней с мо-

мента утверждения Акта о списании задолженности (о восстановлении в учете задолженно-

сти). 

15. Восстановление задолженности в балансовом учете администратор доходов осу-

ществляет в течение 5 рабочих дней с момента утверждения Акта о списании задолженности 

(о восстановлении в учете задолженности). 

16. Администратор доходов осуществляет учет принятых Решений о списании, Реше-

ний о восстановлении в учете согласно приложению № 3 к Порядку, обеспечивает сохран-

ность пакетов документов, на основании которых были приняты данные решения, в течение 

пяти лет. 

 

 

 

 

file://192.168.143.5/out/ЕКАТЕРИНА%20НИКОЛАЕВА/Об%20утверждении%20порядка%20признания%20безнадежной%20к%20взысканию%20и%20списания%20задолженности%20по%20аренде.docx%23P260


 

Приложение № 1 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию 

(подлежащей к восстановлению) и списании 

(восстановлении в учете) задолженности 

по неналоговым доходам от использования 

и распоряжения имуществом, подлежащим 

зачислению в бюджет Урмарского района 

 

Справка 

о суммах задолженности по неналоговым доходам 

от использования и распоряжения имуществом, 

подлежащим зачислению в бюджет Урмарского района 

 

__________________________________________________________ 

(Наименование должника) 

__________________________________________________________ 

(ИНН/ОГРН (при наличии) должника) 

 

по состоянию на _________________ 

 

№ 

п/п 

Виды неналоговых 

доходов 

Задолженность 

по основному 

платежу, руб. 

Задолженность 

по пеням, руб. 

Задолженность 

по штрафам, 

руб. 

Всего, руб. 

1 2 3 4 5 6 

      

 

    Примечание: 

 

Заместитель начальника Управления  

экономического развития, земельных и  

имущественных отношений  

администрации Урмарского района                       ____________/_____________________ 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию 

(подлежащей к восстановлению) и списании 

(восстановлении в учете) задолженности 

по неналоговым доходам от использования 

и распоряжения имуществом, подлежащим 

зачислению в бюджет Урмарского района 

 

      УТВЕРЖДАЮ: 

      Начальник Управления экономического  

       развития, земельных и имущественных  

      отношений     администрации    Урмарского  

      района  

 

                                                                       ____________________________________ 

 

АКТ 

о списании задолженности 

(о восстановлении в учете задолженности) 

 

пос. Урмары        "____" __________ 

20___ г.                                       

 

1. Полное наименование организации (фамилия, имя, 

отчество физического лица) 

 

2. Идентификационный номер налогоплательщика, 

основной государственный регистрационный номер, 

код причины постановки на учет налогоплательщи-

ка организации (идентификационный номер налого-

плательщика физического лица) 

 

3. Сведения о платеже, по которому возникла задол-

женность 

 

4. Код классификации доходов бюджетов Российской 

Федерации, по которому учитывается задолжен-

ность по платежам в бюджет Урмарского района, 

его наименование 

 

5. Сумма задолженности по платежам в бюджет Ур-

марского района 

 

6. Сумма задолженности по пеням и штрафам по соот-

ветствующим платежам в бюджет Урмарского рай-

она 

 

7. Дата принятия Комиссией  

решения о признании безнадежной к взысканию за-



долженности по платежам в бюджет Урмарского 

района и списании данной задолженности 

решения о признании подлежащей восстановлению 

в учете списанной ранее как безнадежной к взыска-

нию задолженности по платежам в бюджет Урмар-

ского района и восстановлении в учете данной за-

долженности 

 

                        Подписи участников Комиссии 

 

Председатель Комиссии               ________________/________________________ 

 

Заместитель председателя Комиссии  ________________/________________________ 

 

Члены Комиссии                      ________________/________________________ 

                                      

________________/________________________ 

 

Секретарь Комиссии                  ________________/________________________ 

 

 

 

 



Приложение № 3 

к Порядку принятия решений 

о признании безнадежной к взысканию 

(подлежащей к восстановлению) и списании 

(восстановлении в учете) задолженности 

по неналоговым доходам от использования 

и распоряжения имуществом, подлежащим 

зачислению в бюджет Урмарского района 

 

Реестр 

по суммам задолженности по неналоговым доходам 

от использования и распоряжения имуществом, признанным 

безнадежными к взысканию (подлежащим к восстановлению) 

и списанным (восстановленным в учете) 

№ 

п/п 

Наименование 

должника 

ИНН (при 

наличии) 

должника 

Юридический адрес 

должника 

Основание для 

признания за-

долженности 

безнадежной к 

взысканию 

(подлежащей к 

восстановле-

нию) и списа-

ния (восста-

новления в 

учете) 

Дата и 

номер ре-

шения о 

списании 

(восста-

новлении) 

задолжен-

ности 

Сумма за-

долженно-

сти по ос-

новному 

платежу, 

руб. 

Сумма 

задол-

женно-

сти по 

пеням, 

руб. 

Сумма 

задол-

женно-

сти по 

штра-

фам, 

руб. 

Всего,  

руб. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1 Организации         

1.1.          

 Итого по организациям         

2. Индивидуальные предпри-         



ниматели 

2.1.          

 Итого по индивидуальным 

предпринимателям 

        

3. Физические лица         

3.1.          

 Итого по физическим ли-

цам 

        

 Итого по реестру         

 

 


